
KLUB POSLUCHAČŮ A ABSOLVENTŮ U3V FF UK 

 

Klub vznikl dne 26. února 2009 a je volným sdružením osob zapsaných do kurzů 
pořádaných Filozofickou fakultou pro Univerzitu třetího věku a jejich absolventů.  
Garantkou Klubu je PhDr. Eva Drlíková, CSc. 
Výbor Klubu vytvořený z  posluchačů U3V FF UK připravuje pro posluchače a 
absolventy U3V FF UK akce v podobě přednášek, besed, seminářů, vycházek apod.  
 
Budeme velice potěšeni, když se našich akcí zúčastníte. Informace získáte na 
nástěnce v přízemí u míst. č. 3 a také na přednáškách U3V. 
 
Uvedené akce jsou výhradně pro posluchače a absolventy Klubu U3V FF UK ! 
Zájemci se zapisují na prezenční listinu na nástěnce. 
 
Další informace, případně změny budou uvedeny na nástěnce U3V v přízemí FF UK a 
na webové stránce   www.cdv.ff.cuni.cz  

 
tel. 221 619 811  e-mail:   anna.novotna@ff.cuni.cz 

 
Těšíme se na setkávání s vámi a přejeme vám spokojenost s naší nabídkou. 

 
Výbor KLUBU U3V FF UK 

 
 

Nabídka akcí Klubu v akademickém roce 2024/25 
 
 

LISTOPAD 
 

Exkurze  
Téma:  „Poštovní muzeum – Zámky , vlaky cesty, boudy “   

Poštovní muzeum si v roce 2024 připomíná osobnost akademického malíře Jiřího Boudy 
(*5.5.1934, +23.8.2015), syna malíře Cyrila Boudy. Tématy Jiřího Boudy byla technika a 
hromadná doprava, zejména železniční, kterými se po celý život zabýval. Vlaky se staly hlavním 
námětem jeho obrazů, ilustrací, grafik a exlibris. Další uměleckou oblastí jeho díla byla tvorba 
poštovních známek, ovšem i jeho první známka z roku 1982 byla věnována železnici. 

Průvodce:  Mgr. Martin Říha, autor výstavy 
Kdy:      13. 11. 2024 (sředa)  ve 13,45 hodin     
Kde: před Poštovním muzeem, Nové mlýny 1239/2, Praha 
 Vstupné 50,- Kč 
Účast:  max. 25 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 
 

http://www.cdv.ff.cuni.cz/
mailto:anna.novotna@ff.cuni.cz


Exkurze  
Téma:  „Mapová sbírka“  

Kuchařova galerie kartografie na Přírodovědecké fakultě UK  Nejvýznamnější 
univerzitní mapová sbírka ve střední Evropě 
Kdy:      20. 11. 2024 (středa)   

1. skupina ve 13,30 hodin  -- 15 posluchačů  

2. skupina ve 14,30 hodin – 15 posluchačů 

Kde:   Sraz před budovou PřF UK, Albertov 6, Praha 2 

   Tram č. 14, 18, 24, 7. 

   Vstupné 50,- Kč  

Přihlášky jsou závazné.                                             

 

Přednáška                  
Téma: „František Kožík, autor nejen životopisných románů“ 

František Kožík prožil dramatické 20. století, které se odrazilo v jeho díle, i když se věnoval osobnostem 
naší i světové minulosti. Debureau, Mánes, Komenský, Cervantes, Janáček, Čermák, Tyl, Vojan, 
Braunerová, Těsnohlídek …, Karel IV.  
Dcera, Alena Kožíková, přiblíží posluchačům,  jak tyto knihy vznikaly, zavzpomíná na své dětství a ráda 
odpoví na otázky přítomných.  

Přednášejí:  pí  Alena Kožíková 
Kdy:    27. 11. 2024 (středa)  ve 13,30 hodin  
Kde:   Centrum dalšího vzdělávání, Praha 1, Na Příkopě 29, 3. patro 
Účast:  max. 30 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 
PROSINEC 
 

Exkurze  
Téma:  „Kostel sv. Matěje v Dejvicích“ 

Podle pověsti nechal první kostelík postavit v roce 971 kníže Boleslav II. Pobožný, kterého 
zachránil před medvědem muž jménem Matěj.   
Z roku 1595 je první záznam o konání pouti ke kostelu sv. Matěje.  
Tradice perníkových betlémů vznikla v roce 1972. 

Kdy:    17. 12. 2024  (úterý)  ve 14,00 hodin      
Kde: U Matěje 198/2 Praha - Dejvice 
 Bus 131 výstupní st. U Matěje 
Účast:  max. 25 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 
Změna programu vyhrazena. 
 


